
Baujahr 1972

Grundstücksfläche 681,00 m²

Etagen 2

Zimmer 6,00

Wohnfläche 178,70 m²

Energieträger Öl

Übernahme Nach Vereinbarung

Zustand gepflegt

Schlafzimmer 6

Badezimmer 2

Garagen 2

Stellplätze 2

Heizung Zentralheizung

   

Exposé
Einfamilienhaus in Leichlingen

Haus mit Garten, Sauna, Pool, Einlieger-Appartment und
viel Potential

Objekt-Nr. OM-283003

Einfamilienhaus

Verkauf: 599.000 € 

Ansprechpartner:
Katrin Schäffer

42799 Leichlingen
Nordrhein-Westfalen
Deutschland
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Exposé - Beschreibung

Objektbeschreibung
Großes Haus mit viel Potential – Garten, Pool, Sauna, Einlieger-Apartment

Dieses tolle Haus können Sie nach eigenen Wünschen und Vorstellungen gestalten. Durch die
offene, halbgeschossige Bauweise wirkt alles hell und weiträumig. Zusätzlich zu den 178 qm
Wohnfläche gibt es reichlich Nutzfläche, die zum Teil wohnlich ausgebaut ist.

Großzügig gestaltetes Wohn-/ Esszimmer (ca. 45 qm), große Fensterfront mit Blick und
Zugang auf die Terrasse und in den schönen Garten sowie offener Kamin (voll funktionsfähig).
6 Zimmer zzgl. wohnlich ausgebauter Nutzfläche bieten zahlreiche Möglichkeiten für die
Nutzung als Schlaf-/ Kinder-/ Arbeitszimmer.

Große Terrasse (z.T. überdacht) mit offenem, betriebsfähigem Kamin, schöner Garten,
Gartenhaus mit genügend Platz für Gartengeräte/ -möbel, große Doppelgarage mit el. Tor,
weitere Parkmöglichkeiten davor, Werkstatt mit direktem Zugang zur Garage

Keller: Schwimmbad (alternativ auch als großer Stauraum nutzbar), Sauna-/ Duschbereich
(in 2018 renoviert) mit Fußbecken, Kneipp-Schlauch, Schwallbrause; Partykeller 

Einlieger-Apartment: ca. 33 qm, seit 02/2022 vermietet

Mit überschaubarem Aufwand könnte man auch ein Zweifamilien-/ Mehrgenerationenhaus
daraus entwickeln.

Das Haus ist einseitig angebaut. 

Highlights:

- Einlieger-Apartment (kann in EFH integriert werden)

-Bezug nach Absprache (das Haus ist frei, das Apartment vermietet)

-BJ 1972/ 73

-2 Geschosse zzgl. wohnlich ausgebauter Flächen im Keller und Dachboden 

-Zustand: gepflegt, Renovierungsbedarf

-voll unterkellert

-Dach ausgebaut 

-Garten mit Terrasse, Gartenhaus

-Dachterrasse

-Schwimmbad, renovierter Sauna-/ Duschbereich, Zugang zum Garten, Partykeller

-große Doppelgarage mit el. Tor und zusätzlichen Parkmöglichkeiten

Erdgeschoss 

-Diele mit Granitboden und Deckenspots 

-Arbeitszimmer mit Zugang zum Garten 

-Wohn-/Esszimmer (ca. 45 qm) mit Blick und Zugang in den schönen Garten, offener,
betriebsfähiger Kamin 

-Terrasse neu in 2018 mit großen Fliesen in moderner Schieferoptik, offener, betriebsfähiger
Kamin, 2 el. Markisen, direkter Zugang zur Waschküche 

-Küche mit Glastür, Granitboden

-Gäste-WC (aus dem BJ) mit Fenster 
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-Garderobe 

Zwischengeschoss

-Bad (2020 teilsaniert) mit Granitboden, Dusche, Wanne, Doppelwaschbecken, WC, Fenster,
Wäscherutsche in das 1. UG

-großes Schlafzimmer mit Deckenspots und geräumigem Einbaukleiderschrank

-Schlaf-/ Kinder-/ Arbeitszimmer mit Waschbecken 

-Flur 

1. OG

-Schlaf-/ Kinder-/ Arbeitszimmer mit Zugang zur sonnigen, großen Dachterrasse mit
traumhaftem Garten- und Fernblick 

-Apartment (ca. 33 qm; separater Zugang): Wohn-/Schlafraum mit Zugang zur großen,
sonnigen Dachterrasse, Abstellraum, Bad mit Wanne und Fenster (neu in 2022), Pantryküche
(innenliegend) – Pläne für Umbau zu einer offenen Wohnküche liegen vor, seit 02/2022
vermietet, Jahresnettokaltmiete derzeit € 3.960

Dachgeschoss

- wohnlich ausgebaut, gedämmt, Abstellraum mit Wasseranschluss, Zugang zum
Kriechspeicher, 2 Velux-Dachfenster

1. Unter-/ Zwischengeschoss

- z.T. wohnlich ausgebaut

-Vorratsraum mit Fenster

-WC (aus dem BJ) mit Fenster 

-Schlaf-/ Kinder-/ Arbeitszimmer mit Fenster und Waschbecken 

-große Waschküche mit Fenster, Zugang zur Terrasse

Keller

- Partyraum mit Theke, Zapfanlage, 2 Kühlschränke, Einbauschränke, Stauraum, Zugang
zum Garten über Außentreppe

-Heizungsvorraum, Hausanschlüsse 
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